



وزیر بهداشت: **به جای استنت قلب، کابل برق آوردند!**

سعید نمکی، وزیر بهداشت گفت: «متأسفانه مواردی هم ارز دولتی برای واردات دارو یا تجهیزات پزشکی دریافت کرده‌اند، اما مدارهای تاریخ گذشته وارد کرده‌اند که برخورد با آنها در دستور کارمان است. باین که این افراد به جای استنت قلبی، کابل برق آورده و بعد هم فرار کرده‌اند، ما بنده این قول را می‌دهم که با تمام وجود در اعاده حقوق بیت‌المال از هیچ چیز کوتاهی نخواهم کرد، حتماً در این زمینه اصحاب رسانه باید به ما کمک کنند. یکی از مشکلاتی که داریم این است که افرادی که سال‌هاست در این حوزه‌ها سوءاستفاده کرده‌اند، ارتباطات رسانه‌ای هم دارند. مادر رابطه باین اقدام بزرگترین اهرم‌مان برای شفاف‌سازی، رسانه‌های پاکیزه‌ای هستند که در مملکت وجود دارند.»

ندیدیم اما امضا کردیم

◀ ۱۵۵ نماینده مجلس با امضای بیانیه‌ای از سرپال «گاندو» تقدیر کردند ولی برخی از آنها به «شهروند» چیز دیگری می‌گویند



یکی از سوالات انحرافی ما از نمایندگان این بود که: «به نظر شما شهادت محمد (قهرمان داستان) نشانه چیست؟» در حالی که نقش اول داستان اصلاً شهید نشد. جالب آنکه تمامی نمایندگان پاسخگو از سبیر داستانی بی‌خبر بودند و جوابی برای این سوال نداشتند.

شهروند | در پایان جلسه علنی نوبت عصر روز دوشنبه

مجلس، بیانیه‌ای با امضای ۱۵۵ نماینده در حمایت از مجموعه تلویزیونی گاندو قرائت شد؛ مجموعه‌ای که در ژانر پلیسی و جاسوسی ساخته شده بود اما محتوای آن و تصویری که از نهادهای مختلف نشان داد، انتقادهای ریز و درشت زیادی را به خود جلب کرد.

در متن بیانیه که به امضای تعدادی از نمایندگان مجلس رسیده، غیر از این که به تمجید از رویکرد صداوسیما پرداخته شده، مورد خاصی یا مسأله محوری دیگری دیده نمی‌شود؛ در این بیانیه آمده: «این مجموعه در روشنگری جامعه و بصیرت‌افزایی نقش راهبردی منحصر به فرد و تعیین کننده داشته است و مردم نیز به‌رغم همه سنگین رسانه‌های معاند همواره به رسانه ملی اعتماد داشته‌اند، مردم در عین این اعتماد همواره از صداوسیما جمهوری اسلامی ایران مطالبه بهترین مجموعه‌های تلویزیونی را دارند که با صداقت و شفافیت آن چه را که باید بدانند اعلام کنند.»

آیا واقعاً سرپال را دیده‌اید؟

محمدجواد جمالی نویندگانی، نماینده فساد در جواب سوالاتی در مورد محتوا و داستان فیلم مانند اینکه شخصیت اول داستان چه کسی بود و شهادت یکی از چهره‌ها چه پیامی داشت، گفت: «سرپال را دیده‌ام اما چرا در این مورد سوال می‌کنید؟ این چیزها چه اهمیتی دارد؟» او در مورد اینکه به چه دلیل از این سرپال تقدیر کرده است، گفت: «بنا به چه در دشمنی خورد؟»

«کبر ترکی»، نماینده مردم فریدن هم امضا کردن نامه را تأیید کرد اما گفت: «سرپال را ندیده‌ام.» او در مورد اینکه چطور با وجود اینکه سرپال را ندیده از آن تقدیر کرده است، گفت: «جوابی به این سوال ندارم.» سیدراضی نوری نماینده شوش، جزو نماینده‌هایی است که نامه را امضا کرده اما در مورد دلایل تقدیر از سرپال گفت: «من که جز به جز سرپال را ندیده‌ام، چند قسمت را دیده‌ام

و نظر خاصی هم ندارم.» سه نفر دیگر از نماینده‌ها هم که خواستند نامشان آورده نشود، وقتی نتوانستند در مورد محتوای سرپال توضیح بدهند، گفتند که سرپال را ندیده‌اند اما می‌دانند موضوع آن چیست و پرداختن به این موضوعات در تلویزیون خوب است و برای همین هم از این سرپال تقدیر کرده‌اند.

سلمان خدادادی، نماینده مردم ملکان از جمله نمایندگان بوده که از امضای این بیانیه سرباز زده است. او در این مورد به «شهروند» گفت که «مشروعیت یا عدم مشروعیت یک حکومت و از طرفی کاهش یا بالا رفتن این مشروعیت را مردم از راه‌های مختلفی تعیین می‌کنند؛ این که فاطمه‌ای از مردم به این دریافت برسند که مشروعیت حاکمیت کاهش پیدا کرده، دریافتی است که مردم از طریق انتخابات، کارزارهای سیاسی و رفتارندوم مشخص خواهند کرد.» این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در توضیح و تشریح این سرپال می‌گوید: «در سرپال گاندو ما خیلی راحت به تعریف و تبیین نوع حکومت، سیستم و ساختارهای کشورمان پرداخته‌ایم و آن را فاسد جلوه داده‌ایم و بعد به گونه‌ای قضاوت می‌کنیم که گویی این ساختار به این وضع فقط در کشور ما نهادینه شده یا وجود دارد.» خدادادی در این راستا گفت که «در کدام حکومت یا کدام قدرت سیاسی - یا هر مرام و مسلک سیاسی - به این شکل و خیلی راحت ساختارهای مختلف یک حکومتی را از ابعاد مختلف به بیرون درج می‌دهند و افراد را راحت در مظان اتهام قرار می‌دهند و در ادامه اتهاماتی را هم متوجه طرف می‌کنند. داشتن جاسوس در قدرتمندترین کشورها با سیستم‌های پیچیده اطلاعاتی و امنیتی که دارند هم امری عادی است، اما سازندگان این سرپال به گونه‌ای به این مقوله ورود کرده‌اند که گویی یک کشف تازه انجام داده‌اند و امر جاسوسی یک پدیده تازه و بی‌سابقه بوده است. آنچنان بحث جاسوسی را بزرگ جلوه داده‌اند که آن را به یک هیولا تبدیل کرده‌اند.»

ذره بین

جلسه هیجان انگیز سخنگوی قوه قضائیه با خبرنگاران و توضیحات او درباره چند پرونده: **از قائم‌مقام قالیباف، پیامک‌های حجاب تا نامه احمد توکلی**

غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه دیروز در ششمین نشست خبری خود به خیلی از موضوعات جنجالی که اخیراً درباره چهره‌های مختلف پیش آمده اشاره کرد؛ به عنوان مثال در مورد پرونده هادی رضوی، یکی از متهمان جنجالی پرونده بانک سرمایه گفت: «یک بخش از پرونده بانک سرمایه که ۲۹ متهم دارد ۱۹ جلسه دادگاه علنی برگزار شده است. رأی دادگاه هادی رضوی صادر شده و در حال تایپ است.»

• اسماعیلی در پاسخ به سوالی درباره بازداشت عیسی شریفی، قائم‌مقام قالیباف، اتهامات او، علت رسیدگی در دادگاه نظامی و همچنین اخباری که در این زمینه منتشر می‌شود، گفت: «قوه قضائیه هم سخنگو و هم مرجع رسمی دارد و بخشی از این اخبار کذب است که در جامعه منتشر می‌شود، از ناحیه منتسبین به برخی از رسانه‌هاست که به آن دامن زده می‌شود و موضوعاتی که اطمینانی به صحت آن نداریم، از باز نشر آن اجتناب کنیم. هم خبر اعدام و هم خبر جاسوسی دروغ است و در پرونده چنین اتهاماتی وجود ندارد. پرونده در حوزه جرایم مالی است و در دادسرای نظامی رسیدگی و منجر به صدور کیفرخواست می‌شود و در نوبت دادگاه است. برای این که ایشان نظامی بود و مأمور به شهرداری بود و سازمان قضائی نیروهای مسلح وظیفه رسیدگی به جرایم این حوزه را عهده‌دار است و کاملاً قانونی است. پرونده ۱۳ متهم دارد و متهمین اصلی کماکان بازداشتند.»

• سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره انتقادات مطرح شده به برگزاری علنی دادگاه قتل میتر استاد هم گفت: «کیفرخواست پرونده به گونه‌ای تنظیم شده بود که گویا قرار نیست جزئیات جلسه دادگاه منتشر شود و تنظیم کیفرخواست با این رویکرد بود، زیرا از ابتدا این‌طور فکر می‌شد که جلسه غیرعلنی باشد و به همین دلیل کیفرخواست براساس جلسه غیرعلنی تنظیم شده است که قاضی در دادگاه در خواندن کیفرخواست تذکر می‌داد.»

• اسماعیلی در پاسخ به سوالی درباره توهمین به مردم در برخی تریبون‌ها و عنوان کردن سخنان احمد علم‌الهدی، گفت: «این که نظام حقوقی باید از حقوق شهروندان دفاع کند، مسأله پذیرفته شده‌ای است. منتهی جایی که مدعی العموم تکلیف ورود دارد، جایی است که اهانت نسبت به برخی مقامات یا ارکان نظام انجام می‌شود. نسبت به اشخاص، خودشان حق تعقیب دارند. البته اگر مسأله‌ای تشویش اذهان عمومی کند، مدعی العموم باید ورود کند. درباره موضوع خاصی که گفتید، باید دید آیا همه مانند شما تلقی می‌کنند؟ همچنین باید در نظر داشت دادگاه ویژه روحانیت مستقل است و بنده از اظهار نظر درباره آن دادگاه معذورم.»

• سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این که آیا به موجب قانون مجرم خطاب کردن افراد در پیامک‌های کشف حجاب غیر قانونی نیست، در حالی که هنوز جرم اثبات نشده است؟ گفت: «میان جرم و مجرم تفاوت وجود دارد. جرم به محض وقوع مشخص است. اما زمانی که ارتکاب عمل مجرمانه از ناحیه فرد به اثبات برسد، نمی‌توان گفت فلانی مجرم است. پلیس می‌گوید من این جرم را مشاهده کردم و نمی‌گویم مجرم هستی. عدم رعایت شرعی پوشش قانوناً جرم است. پلیس نمی‌گوید تو مجرمی بلکه یا تذکر می‌دهد یا توصیه می‌کند و پیامک می‌دهد که می‌خواهد بررسی کند. ما نمی‌توانیم بگوییم فلانی قاتل است اما وقتی قتل انجام شده، می‌توانیم بگوییم قتل انجام شد. در این جا ظرافت‌های حقوقی مدنظر است.»

• اسماعیلی در پاسخ به سوالی درباره نامه احمد توکلی در خصوص آزادی نماینده زنجان، گفت: «این پرونده از پرونده‌های قدیمی است و قبل از دوره جدید دستگاه قضائی تشکیل شده است و جزو پرونده‌های مهم اقتصادی است. حدود ۶ ماه قبل نیز این نماینده و یکی دیگر از نماینده‌ها احضار شدند و از آنها تحقیقات شده بود. در فرآیند تکمیل تحقیقات مجدداً احضار شدند و قرار تأمین صادر شد و نهایتاً نیز با تبدیل قرار تأمین آزاد شد و رسیدگی ادامه دارد.»

گزارش تصویری



عکسی که یک شهروند از مترو سواری محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، روز گذشته در یک سمنشمنه بدون خودر و دیگر گرفت. (خبر آنلاین)



خبرگزاری مشرق این تصویر را گذاشته و تیتراژ زده: «رانت‌خوار باریش و بی‌بریش»، ماجرا به توییت یک کاربر فضای مجازی در صفحه شخصی خود در توییت‌بر می‌گردد که تصویری از قربانعلی فرخزاد، رانت‌خوار معروف منتشر کرده و نوشته: «قبل از دادگاه: سرمایه‌دار رانت‌خوار بی‌بریش. در دادگاه: سرمایه‌دار رانت‌خوار باریش» (مشرق)



این روزها اکثر تهرانی‌ها از این‌ها زده‌ای و بالای ۴۰ درصد بی‌تخت می‌گویند... (مهرا)



مرسدس بنز میب‌۵۰۰ مدل ۲۰۱۹، یکی از لوکس‌ترین محصولات بنز که به تازگی وارد کشور شده و پاپالک گذر موقت در حال تردد در خیابان‌های پایتخت است. (مشرق)

از شاندیز تا کیمیاخودر و تا باستانی هیلز

این اسامی از یک حقیقت حکایت می‌کنند

باشد، بحث ما نیست. شکاف طبقاتی و این که چه کسانی و در چه شرایطی قدرت خرید این ویلاها را در خوش آب‌وهواترین منطقه پایتخت دارند هم موضوع دیگری است. مسأله این است که مسئولان منطقه و محیط‌زیست و امام‌جمعه لواسانات می‌گویند این بناها غیرقانونی و بدون داشتن مجوزهای لازم بنا شده‌اند. بناهایی در مقابل چشم همه که ساخت‌شان چندسال طول کشیده و توانسته‌اند آجر به آجر خود را با دور زدن قانون به آسمان ببرند. این که چرا کسی جلودارشان نبوده، این که چطور ممکن است چنین وسعتی از تخلف بدون معارض انجام شود، ما را به این واقعیت می‌رساند که با وجود همه نبی‌تی که وجود دارد تا به حال نه نظارت کافی بوده و نه برخورد قانونی. تا زمانی که باستانی هیلزها در حال تکثیرند و کیمیاخودرها و شاندیزها به کار خود ادامه می‌دهند، شاید بهتر باشد با بیشترین نگرانی و حساسیت از فساد بگوییم و به دنبال مقابله با آن باشیم. هر گونه خوشبینی و هر لحظه سهل‌گیری، به سرعت گرفتن این لغزش در سراسر شیبی کمک خواهد کرد.

ادامه از صفحه اول | شاید اگر تعداد پرونده‌های اینچنینی آسندک بود، می‌شد آن را با پیچیده‌بودن عملیات متخلفان و سخت‌بودن کشف تخلف توضیح داد. بالاخره در کشورهای توسعه‌یافته و بسیار قانونمند هم ممکن است با پرونده‌هایی مواجه شویم که در مدتی طولانی و با دست داشتن تعداد بسیاری از مجرمان و ردوبدل شدن ارقام بلاشکل گرفته‌اند. امامتوجهیم که چنین مواردی در محکمه‌های ما بسیار زیادند و دیگر استثنا نیستند. امروز بسیاری از تخلفات چنان آشکار و بی‌دغدغه انجام می‌شود که دیگر قبح و نگرانی برایش احساس نمی‌شود. همه اینهاهم دلیلش تعدد تخلفات و متخلفان دور از چشم قانون است. شاید ذکر یک نمونه برای شفاف‌تر شدن ماجرا کفایت کند. شهرک فوق‌العاده‌ای که این روزها نقل محافل است و روز گذشته یکی از نمایندگان مجلس از قیمت‌های ۲۰۰ تا ۷۰۰ میلیارد تومانی برای ویلاهای آن گفت. این که چنین امکانی با این قیمت‌ها چقدر با یک نظام انقلابی و جامعه‌ای که قرار است براساس آموزه‌های دینی برپا باشد، سازگار

حاشیه نویسی

«جمعه‌ها برای آینده» در ایران

کمپین جمعه‌ها برای آینده به ایران هم رسید و به این ترتیب تعدادی از نوجوانان و جوانان ایران روزهای جمعه به میدان شهر می‌روند و با مردم درباره تغییرات اقلیمی زمین و تأثیری که بر زندگی ما خواهد گذاشت، صحبت می‌کنند. آنها می‌گویند آینده‌شان در خطر است. اما کمپین جمعه‌ها برای آینده، حرکتی بود که گرتا توینبرگ، یک دانش‌آموز سوئدی در سال ۲۰۱۸ به راه‌انداخت. او برای اولین بار برای اعتراض به خاطر تغییرات آب و هوایی، از رفتن به مدرسه خودداری کرد. نام گرتا به‌عنوان یک فعال محیط‌زیست نوجوان اولین بار به‌واسطه اعتصاب او در مقابل مجلس سوئد در رسانه‌ها مورد انتشار قرار گرفت. این حرکت او مورد استقبال دانش‌آموزان بیش از ۱۰۰ کشور جهان قرار گرفت و حالا در کشورهای بسیاری روزهای جمعه جوانان و نوجوانان به صحبت با مردم می‌پردازند تا آنها را از عواقب دشوار تغییرات اقلیمی آگاه کنند.

پشت پرده

وزیر ارتباطات دلیل اینترنت در هفته گذشته را توضیح داد چه کسی در روز کنکور اینترنت را قطع کرد؟

حواشی قطع اینترنت در هفته گذشته همچنان ادامه دارد. این قطعی اما در روز کنکور واکنش‌های بسیاری به دنبال داشت و بعد از آن که محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات از این قطع‌ی اظهار بی‌اطلاعی کرد، این واکنش‌ها بیش از پیش شدد. اما روز گذشته زمانی بود که جهرمی درباره اختلال در اینترنت در هفته گذشته توضیح داد و گفت که در روز کنکور سراسری، با هدف لوترفتن سوالات این آزمون، اینترنت در ۲۱۰ نقطه کشور قطع شده بود. او در ادامه اضافه کرد: «در آن زمان مسافرت بودم و به محض این که به تهران رسیدم، گفتم موضوع پیگیری و سریع نت وصل شود که گفتند برای امنیت کنکور انجام شده است، گفتم می‌توانستند از جیم‌ر استفاده کنند، چرا شبکه اینترنت قطع شده است؟» جیم‌ر مسدودکننده سیگنال یا فِرکانس با برد محدود است و این در حالی است که از این سیگنال‌ها اضافه‌نشده و آذری جهرمی هم توضیح بیشتری در این باره نداد و اعلام نکرد که کدام نهاد درباره این اقدام تصمیم گرفته است. پیگیری‌های «شهروند» از وزارت ارتباطات هم نتیجه‌ای در برداشت و روابط عمومی این سازمان اعلام

حاشیه